EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Navoiyazot" AJ
"0[0BbIE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET enmHcTBeHHbIR akumoHep AO "Navoiyazot"
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 10.08.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Navoiyazot" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Navoiyazot" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: NVAZ
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: Pecnybnuka Y3bekuctaHn, 210105, Hasowlickas

obnactb, r. Hasou-5

MouToBBIA afpec: Pecnybnuka Y3bekunctan, 210105, HaBowuiickas
obnactb, r. Hasou-5

ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: corp@navoiyazot.uz (mailto:corp@navoiyazot.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.navoiyazot.uz (https://www.navoiyazot.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero HaBouinckunin pernoHanbHbli LEeHTP oKasaHus
6aHka: 6aHkosckux ycnyr AKB "O'zsanoatqurilishbank”
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000000429662001
M®O: 00440

4 PETMCTPALUVNOHHbIE U UOEHTUD®UKALUOHHbBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLWLMM 172

OpraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 200002933
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKNo: 203849
OKOHX: 13111
COATO: 1712401
MNMokasaTtenn ¢ouHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHUS BMUTEHTA
KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO 21,03
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1,43
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,19
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,22

npuBNeYeHns N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHBIX poHaoB 0,30

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0,22
CPEenAcTB aMUTEHTA

O6bemM HaunCnNEeHHbIX A0X0A0B MO LleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha 0OHY akumio) 1616,57

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 824,31
HOMMHAIbHON CTOMMOCTW OAHOW aKkuun)

Mo npuBMNernpoBaHHbIM akLnsaM (B cyMax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM ByMaram (B CymMax Ha o0Hy 0
LeHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

N3meHeHUs1 B cocTaBe Habn aaTenbHOro CoBera, pPEBU3NOHHOW KOMUCCUN UNU
UCNOJTHUTENbHOI O opraHa

nara nara ®.1N.0. JonxHocTb OpraH amnteHTa, W36paH
NPUHATUA BCTYMNNEHNsS NPUHABLWNA (HasHaueH) /
pelweHus K pelweHne BbiBELEH U3
00653aHHOCTAM cocTasa
(yBoneH,
ncrTeyeHve
cpoka
NOJSIHOMOYUIA)
24.05.2022  24.05.2022 Xanunos O.0. 3amecTutenb HabnopatenbHbln  M36paH
npenceparens coset (HasHayeH)
no
9KOHOMMKE 1
donHaHcam
19.01.2022  19.01.2022 Tyxtaes A.X, uneH obuee cobpaHne  BblBEOEH U3
HabnofaTenbHOaRLMOHEPOB coctaBa

coBeTa (yBoneH)



19.01.2022

19.01.2022

19,01.2022

19.011.2022

28.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

28.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

KypbaHos A.L.

CyntaHos B.WU.

CuHgapos O.H.

Hacwuposa [.X.

Makcynos M.Y.

Knnnues A.A.

Typaves W.2.

CamapoB @ .X.

HacputaonHxonxaes
0.3.

Mwp3amaxmynos
X.T.

Mup3zaes L.LL.

YyneH obwee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coseTa

4neH obuee cobpaHue
HabntopaTenbHOa®LNOHEOB
coseTa

yneH obwee cobpaHme
HabnofaTenbHOaRLMOHEOB

coBeTa
YyneH obee cobpaHue
HabnooaTenbHOaBLMOHEOB
coseTa

3amecTntenb  HabniopatenbHbli
npeacenatens coseT

npaBneHus

no

9KOHOMUKE U

donHaHcam

YneH obuee cobpaHue
PEeBN3NOHHOON aKLUNOoHepoB
KoMmumccum

yneH obwee cobpaHme
PEBU3NOHHOW  aKLMOHEpPOB
KoMmmccmm

YyneH obee cobpaHue
PEBU3NOHHOM  aKuNOHEepoB
KOMUCU

yneH obwee cobpaHme

Haéﬂ}O,ﬂaTeﬂbHOB@LLI/IOHepOB
coBeTa

yneH obwee cobpaHme
HabnionaTenbHOaRLMOHEPOB
coseTa

YneH obuee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coeeTa

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BblBEOEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BblBELEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
cocrtaBa
(yBoneH)

BblBEOEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)
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19.01.2022

19.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

19.01.2022

19.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

Mwvp3zaes T.9.

Coxwubos B.I".

Wapwnos O.B.

Badpaes L.A.

Kocumxyxaes U.3.

AbaypaxmaHoBa
P.A.

Hamaszos ®.0.

YyneH obwee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coseTa

4neH obuee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coeeTa

yneH obwee cobpaHme
HabnofaTenbHOaRLMOHEPOB
coseTa

YneH obee cobpaHue
HabnooaTenbHOaBLNOHEPOB
coseTa

yneH obwee cobpaHme
PEBU3VNOHHOW  aKLMOHEepOB
KoMuUcum

yneH obwee cobpaHme
PEBUN3NOHHON  akLVOHEPOB
KoMmncum

YneH obuee cobpaHue
PEBU3NOHHOM  aKuNOHEepoB
KoMuUcum

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHayeH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHayeH)

OCHOBHble cBeAeHUs1 O [OMONHUTENbHO BbINYLW,eHHbIX LeHHbIX 6ymarax (3anonHsietcs,

OpraH, NPUHSBLIWI peLeHre O BbiNycke

JaTa v Homep rocyAapCTBEHHOM permcTpaumm

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n o6bem
Bbinycka (Cym)

Cnocob pasmeleHns LeHHbix bymar

Cpoku paamelueHuns

Iarta Hayana

JlaTta okoH4YaHus

eC/Zin B OTYETHOM nepunoae oCyLwecTBnsANCs BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

oblwee cobpaHme akLMOHEOB
09.12.2022 roga NeP0455-9

1204012382

no 3akpbiTon noanucke AO
"Y3knmecaHoart"

60 noHe ¢ paTbl rocydapCTBEHHOW
perucTtpauun

09.12.2022 rona

16.12.2022 rona
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CyLLI.eCTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,

HanmeHoBaHue
CYWeCTBEHHOro
hakTa

10
11

12

Ne cywecTBeHHOro dakrta

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWWNM OpraHom
ynpasneHnda aMnTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBfeHns aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICLLMM OpraHom
ynpasneHnda aMntTeHTa

PeweHus, npuHaTble
BbICIUMM OpraHom
yrnpasneHus aMmTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWIMM OpraHom
ynpasneHnda aMntTeHTa

3mMeHeHne B cocTase
HabnofaTenbHOro coBeTa,
PEBU3NOHHO KOMUCCUK
NN NCNOSTHUTENBHOIO
opraHa

MCMONIHUTENBHOIO OpraHa
UCMOHUTENbHOrO opraHa
NCMONIHUTENbHOTO OpraHa
Bbinyck LeHHbIx 6ymar

Bbinyck LeHHbIx bymar

JaTta JHaTta
HacTynneHns nybnnkaumm

CylwecTBeHHOreyuecTtsBeHHoro

hakTta hakTta

6 24.01.2022
6 22.02.2022
6 12.05.2022
6 03.07.2022
6 05.07.2022
6 24.11.2022
8 24.01.2022
8 07.02.2022
8 01.06.2022
8 03.07.2022
25 09.12.2022
25 04.03.2022

24.01.2022

22.02.2022

12.05.2022

03.07.2022

05.07.2022

24.11.2022

24.01.2022

07.02.2022

01.06.2022

05.07.2022

12.12.2022

04.03.2022
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16

13 MNpuaHaHwe Bbinycka 28
LieHHbIX Bymar
HecocTosBLWMMCA

14 3meHeHns B cnincke 36
adppnnmpoBaHHbIX L

15 3meHeHns B cnncke 36
appnnmpoBaHHbIX nunL

16 3meHeHns B cnncke 36
appnnnmpoBaHHbIX nuL

17 3meHeHns B cnncke 36
appnnnmpoBaHHbIX nuL

HaumeHosanve [ata
ayamnTopcKom Bbloayu
opraHusauuu NNUEH3Nn
000 2019-04-05
«BALANS-

INFORM-

AUDIT»

CBepneHusi 06 ayAUTOPCKOM 3aKJli0 YeHUU

Homep Bwupg
NNLLEH3NVBAK NTIIOYEHNS
789 ayaouTtopckoe

10.06.2022 10.06.2022
24.01.2022 24.01.2022
07.02.2022 07.02.2022
01.06.2022 01.06.2022
05.07.2022 05.07.2022
Jarta Homep D .N.0. Konuns
BblAayu ayantopckay@utopa  ayamTOpCK
ayONTOPCKOro 3aKMOYEeHU@YANTOPOB), 3aKOYEHI
3aKtoYeHns NPOBOOMBLIENO
NpoBepKy
2023-05-26 A.CannmoB = 3arpy3uTts
media/
audit_conc
%D0%9D?
A1%D0%S
D0%
A3_NiOtLD

Cnucok adocounmpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSAHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

AKuMoHepHoe 06LWwecTBO
«O’zkimyosanoat»

MecToHaxoxoeHne
(MECTOXUTENBbCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropof, panoH)

Pecnybnuka Y3bekucTaH
r. TawkeHT
lanxaHTaxypckui
panoH yn. Hasomn 38

OcHoBaHue, no HaTta
KOTOPOMY OHU (HacTynneHus
npusHatTCs OCHOBaHus (-
adpPuMpoBaHHbIMA 1IA)

nmuammn

Bnaneet 50,6% 2001-05-29
rONOCYoWNMN
aKkumsaMm

oblecTtBa



MuHMCTEpPCTBO hMHAHCOB
Pecnybnuku Y3bekumcTtaH

Hacputaunxonxaes O.3.

Mupsamaxmygos X.T.

Mwvp3aes L.LL.

Coxwubos B.I".

Mwup3zaes T.9.

lWawnnos O.b.

Badpaes L.A.

Temupos O.L.

MasnoHos O.X.

LloHoHoB A.P.

Cysipos H.C.

Typaves Y.T.

Y3b6ekucrtaH, 100017,
r.TawkeHT, ynuua
VcTtuknon, onom 29.

Pecnybnuka Y3bekuctaH
ropon TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropog TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucrtaH
ropofn TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropopg TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropog TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekuctaH
ropofn TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropon TawkeHT

r. Hasoun-5
MHAycTpuanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
MHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
WMHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
NMHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasou-5
MHOycTpmnanbHas 3oHa

Bnageet 49,4%
rONOCYOLWNMM
akumnamm
obuwecTsa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coBeeTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

YneH
HabnoaaTenbHOro
coseTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

yneH
HabnopaTenbHoOro
coseTa

yneH
HabnogaTenbHoro
coeeTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

Mo. npencenartens

npasneHnsa

Y/1eH npasneHns

Y/1eH npasneHns

YnieH npaesneHns

YneH npasneHns

2020-12-24

2022-01-19

2022-01-19

2022-01-19

2022-01-19

2022-01-19

2022-06-24

2022-06-24

2020-05-11

2022-05-27

2021-11-02

2020-10-12

2020-10-12



Xymaes 3.T1.

Xanwnnos O.1.

CIT OO0 "Uz-Kor Silicon"

CoBMecCTHOe npeanpuaTtme
B (popMe obuiectBa C
orpaHn4yeHHowm
OTBETCTBEHHOCTbIO "JV
CONTINAZ"

Mas uliyati cheklangan
jamiyati NUROTA
PARRANDA AGRO
KOMPLEKS

TOO «Toprosebiin gom AO
«Navoiyazot»

OO0 "NAVOIY INVEST
CONSTRUCTION AND
ENGINEERING"

ClM 000 «CHEMISTRY
INTERNATIONAL»

CM 000 «DUNGER
NAVOIY »

r. Hasou-5
MHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
MHOycTpuanbHas 30Ha

HaBowuiickas obn.,
KapmaHuHckuin p-H
YitpoT KdW

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropon Haesou-5

r. Hasoun-5
NMHAycTpuanbHas 3oHa

Pecnybnuka KasaxcTa,
050051 r. AnmaThl
Meneyckuii pavoH yn.
HbioToH AOM 5

r. Hasom yn Hasou-5
nHOycTpuanbHas 3oHa

Pecnybnuka Y3bekucrtaH
ropon Hasou-5

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropog Haeou-5

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4759
Dara: 10.03.2026

YneH npaesneHns

YneH npaBneHns

obnapaet 25%
ycTaBHOro gooHna

obnanaet 49%
yCTaBHOro gooHga

obnanaet 100%
ycTaBHOro gooHga

obnamaet 100%
ycTaBHOro gooHga

obnapaeT 100%
ycTaBHOro gooHga

obnapaet 6onee
20% ycTaBHOro
thoHoa

obnanaet bonee
20% ycTaBHOro
dooHaa

2020-10-12

2022-05-24

2011-12-12

2019-12-25

2016-02-03

2016-02-23

2016-05-24

2021-10-27

2021-11-17



