

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Navoiyazot" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	единственный акционер АО "Navoiyazot"
Дата утверждения отчета	10.08.2023

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"Navoiyazot" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"Navoiyazot" AJ
	Наименование биржевого тикера:	NVAZ
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	Республика Узбекистан, 210105, Навоийская область, г. Навои-5
	Почтовый адрес:	Республика Узбекистан, 210105, Навоийская область, г. Навои-5
	Адрес электронной почты:	corp@navoiyazot.uz (mailto:corp@navoiyazot.uz)
	Официальный веб-сайт:	www.navoiyazot.uz (https://www.navoiyazot.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Навоийский региональный центр оказания банковских услуг АКБ "O'zsanoatqurilishbank"
	Номер расчетного счета:	20210000000429662001
	МФО:	00440
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	172

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200002933
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	203849
ОКОНХ:	13111
СОАТО:	1712401

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	21,03
	Коэффициент покрытия общих платежеспособности	1,43
	Коэффициент абсолютной ликвидности	0,19
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0,22
	Коэффициент обновления основных фондов	0,30
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0,22

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
	По простым акциям (в суммах на одну акцию)	1616,57
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	824,31
	По привилегированным акциям (в суммах на одну акцию)	0
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
	По иным ценным бумагам (в суммах на одну ценную бумагу)	0

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0
--	---

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

8	Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
	дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
	24.05.2022	24.05.2022	Жалилов Д.Д.	заместитель председателя по экономике и финансам	наблюдательный совет	Избран (назначен)
	19.01.2022	19.01.2022	Тухтаев А.Х,	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)

19.01.2022	19.01.2022	Курбанов А.Д.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
19.01.2022	19.01.2022	Султанов Б.И.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
19.01.2022	19.01.2022	Синдаров Д.Н.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
19.01.2022	19.01.2022	Насирова Д.Х.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
28.01.2022	28.01.2022	Максудов М.У.	заместитель председателя правления по экономике и финансам	наблюдательный совет	выведен из состава (уволен)
24.06.2022	24.06.2022	Киличев А.А.	член ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
24.06.2022	24.06.2022	Турдиев Ш.Э.	член ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
24.06.2022	24.06.2022	Самадов Ф.Х.	член ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
19.01.2022	19.01.2022	Насритдинходжаев О.З.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
19.01.2022	19.01.2022	Мирзамахмудов Ж.Т.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
19.01.2022	19.01.2022	Мирзаев Ш.Ш.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)

19.01.2022	19.01.2022	Мирзаев Т.Э.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
19.01.2022	19.01.2022	Сохибов Б.Г.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
24.06.2022	24.06.2022	Шарипов О.Б.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
24.06.2022	24.06.2022	Вафаев Ш.А.	член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
24.06.2022	24.06.2022	Косимхужаев И.Э.	член ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
24.06.2022	24.06.2022	Абдурахманова Р.А.	член ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
24.06.2022	24.06.2022	Намазов Ф.О.	член ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	Избран (назначен)

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)	
	Орган, принявший решение о выпуске	общее собрание акционеров
	Дата и номер государственной регистрации	09.12.2022 года №P0455-9
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	1204012382
	Способ размещения ценных бумаг	по закрытой подписке АО "Узкимесаноат"
	Сроки размещения	60 дней с даты государственной регистрации
	Дата начала	09.12.2022 года
	Дата окончания	16.12.2022 года

10

Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	24.01.2022	24.01.2022
2	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	22.02.2022	22.02.2022
3	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	12.05.2022	12.05.2022
4	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	03.07.2022	03.07.2022
5	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	05.07.2022	05.07.2022
6	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	24.11.2022	24.11.2022
7	Изменение в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа	8	24.01.2022	24.01.2022
8	исполнительного органа	8	07.02.2022	07.02.2022
9	исполнительного органа	8	01.06.2022	01.06.2022
10	исполнительного органа	8	03.07.2022	05.07.2022
11	Выпуск ценных бумаг	25	09.12.2022	12.12.2022
12	Выпуск ценных бумаг	25	04.03.2022	04.03.2022

13	Признание выпуска ценных бумаг несостоявшимся	28	10.06.2022	10.06.2022
14	Изменения в списке аффилированных лиц	36	24.01.2022	24.01.2022
15	Изменения в списке аффилированных лиц	36	07.02.2022	07.02.2022
16	Изменения в списке аффилированных лиц	36	01.06.2022	01.06.2022
17	Изменения в списке аффилированных лиц	36	05.07.2022	05.07.2022

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку	Копия аудиторского заключения
	ООО «BALANS-INFORM-AUDIT»	2019-04-05	789	аудиторское	2023-05-26		А.Салимов	Загрузить media/audit_concl%D0%9D%A1%D0%9D%D0%A3_Ni0tLD

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Акционерное общество «O'zkiyosanoat»	Республика Узбекистан г. Ташкент Шайхантахурский район ул. Навои 38	владеет 50,6% голосующими акциями общества	2001-05-29

Министерство финансов Республики Узбекистан	Узбекистан, 100017, г.Ташкент, улица Истиклол, дом 29.	владеет 49,4% голосующими акциями общества	2020-12-24
Насритдинходжаев О.З.	Республика Узбекистан город Ташкент	член наблюдательного совета	2022-01-19
Мирзамахмудов Ж.Т.	Республика Узбекистан город Ташкент	член наблюдательного совета	2022-01-19
Мирзаев Ш.Ш.	Республика Узбекистан город Ташкент	член наблюдательного совета	2022-01-19
Сохибов Б.Г.	Республика Узбекистан город Ташкент	член наблюдательного совета	2022-01-19
Мирзаев Т.Э.	Республика Узбекистан город Ташкент	член наблюдательного совета	2022-01-19
Шаипов О.Б.	Республика Узбекистан город Ташкент	член наблюдательного совета	2022-06-24
Вафаев Ш.А.	Республика Узбекистан город Ташкент	член наблюдательного совета	2022-06-24
Темиров О.Ш.	г. Навои-5 индустриальная зона	ио. председателя правления	2020-05-11
Мавлонов О.Ж.	г. Навои-5 индустриальная зона	член правления	2022-05-27
Шононов А.Р.	г. Навои-5 индустриальная зона	член правления	2021-11-02
Суяров Н.С.	г. Навои-5 индустриальная зона	член правления	2020-10-12
Турдиев У.Т.	г. Навои-5 индустриальная зона	член правления	2020-10-12

Жумаев З.П.	г. Навои-5 индустриальная зона	член правления	2020-10-12
Жалилов Д.Д.	г. Навои-5 индустриальная зона	член правления	2022-05-24
СП ООО "Uz-Kor Silicon"	Навоийская обл., Карманинский р-н Уйрот КФЙ	обладает 25% уставного фонда	2011-12-12
Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "JV CONTINAZ"	Республика Узбекистан город Навои-5	обладает 49% уставного фонда	2019-12-25
Mas`uliyati cheklangan jamiyati NUROTA PARRANDA AGRO KOMPLEKS	г. Навои-5 индустриальная зона	обладает 100% уставного фонда	2016-02-03
ТОО «Торговый дом АО «Navoiyazot»	Республика Казахстан, 050051 г. Алматы Медеуский район ул. Ньютон дом 5	обладает 100% уставного фонда	2016-02-23
ООО "NAVOIY INVEST CONSTRUCTION AND ENGINEERING"	г. Навои ул Навои-5 индустриальная зона	обладает 100% уставного фонда	2016-05-24
СП ООО «CHEMISTRY INTERNATIONAL»	Республика Узбекистан город Навои-5	обладает более 20% уставного фонда	2021-10-27
СП ООО «DUNGER NAVOIY»	Республика Узбекистан город Навои-5	обладает более 20% уставного фонда	2021-11-17

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4759>

Дата: 10.03.2026